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Bericht des Vorstandes

Geschaftsentwicklung

Im Geschéftsjahr 2022 kénnen wir wieder auf eine erfolgreiche Tatigkeit zurlickblicken.

Zum 31.12.2022 erreichte unsere Bank eine Bilanzsumme vonrd. 555 Mio. EUR.

Die Zahlungsbereitschaft unserer Bank war wahrend des gesamten Berichtszeitraumes
jederzeit gegeben. Die erforderlichen Grundsatze liber die Eigenkapitalausstattung und

Liquiditatwurden stets eingehalten.

Entwicklung Bilanzsumme in Mio. EUR

2022
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250,0 300,0 350,0 400,0 450,0 500,0 550,0 600,0

Bilanzsumme 530.806 554.781 23.975 4,5
Kreditvolumen 392.800 412.232 19.432 4,9
Kundeneinlagen 371445 398.720 27.275 73

Ausleihung an Kunden

Das Kreditvolumen (netto) betragtzum 31.12.2022 rd. 412 Mio EUR.

Wir verstehen uns als Partner und kompetenter Ansprechpartner fir unsere privaten und
gewerblichen Kunden und unterstiitzen sie mit individuellen, ma3geschneiderten
Finanzierungen. Unsere Kreditengagements haben wir mit groB3er Sorgfalt bewertet und fiir

alle erkennbaren Risiken angemessene Wertberichtigungen und Riickstellungen gebildet.

Entwicklung Kundenausleihungen in Mio. EUR
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Bericht des Vorstandes

Kundeneinlagen

Personliche und qualifizierte Beratung vor Ort sowie eine gro3e Auswahl von
Anlagemdglichkeiten garantieren unseren Kunden auch in der gestiegenen Zinslandschaft
eine Vermdgensberatung von héchster Kompetenz und Sicherheit. Hier mdchten wir uns bei

unseren Sparern und Anlegern fiir das Vertrauen besonders bedanken!

Entwicklung Kundeneinlagen in Mio. EUR
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Kundeneinlagen in TEUR
49.741

m Sichteinlagen
befristete Einlagen
Spareinlagen

98.610___

250.369

Wir verfligen Uber eine ausreichende Eigenkapitalauslastung, die durch Gewinn-
thesaurierung weiter gestarkt werden konnte. Die aufsichtrechtlich geforderten Werte

wurden jederzeit erfillt.

Betreutes Kundenvolumen

Beim betreuten Kundenvolumen (inkl. Verbundgeschift) kdnnen wir seit Jahren, auch

gegeniiberdem Durchschnitt der bayerischen Volks-/Raiffeisenbanken (GVB) deutlich wachsen.

Dies zeugt davon, dass wir eng mit unserer Region verwurzelt sind und Kundenbindung aktiv

leben.
Entwicklung betreutes Kundenvolumen
z - ‘{75_;__: Ten
Eigenkapital

Geschaftsguthaben derverbleibenden Mitglieder 3.297 3.584
Riicklageninkl. Gewinnzuweisungen 24.413 25.338
Fond fiirallgemeine Bankrisiken §340g HGB 18.500 19.100



Ber i Ch t d es Vor sta ndes Schlusswort und Ausblick

Seit liber 130 Jahren ist die Raiffeisenbank Ortenburg-Kirchberg v. W. eG in besonderer Weise

Gewinn- und VerLUStreChnung im Wirtschafts- und Gesellschaftsleben der Region verwurzelt. Seit der Griindung der

Genossenschaftsbank haben wir uns dazu verpflichtet, unsere Kunden und Mitglieder
Entwickl ahlt . " " . . . . RT
nrwickiung ausgewantter nachhaltig zu férdern. Dafiir haben wir uns zu jeder Zeit mit Verantwortung, Weitblick und
Bestimmungsfaktoren:
unsererganzen Leistungskraft eingesetzt.

Die Entwicklung der Raiffeisenbank Ortenburg- Kirchberg v.W. eG im Geschaftsjahr 2022 zeigt

sehr deutlich die gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit unseren Kunden,

Zinsliberschuss 8.234 7.681 8.054

Geschéftspartnern, Mitarbeitern und dem Aufsichtsrat. Dank gilt allen, die zum geschéftlichen
Provisionsiiberschuss 3241 3.792 3.874

Erfolg wesentlich beigetragen sowie unsere Arbeit mit Rat und Tat geférdert haben.
Personalaufwand -4.936 -L443 -4.550

Ihr Vertrauen und lhre Mitarbeit werden uns auch in Zukunft Ansporn und Verpflichtung sein,
andere Verwaltungskosten -2.184 -2.369 -2.623

unser Bestes zum Gedeihen unserer gemeinsamen genossenschaftlichen Arbeit zu geben.
Wertberichtigungen / Zuschreibungen -1.677 -2.991 -2.251
Ergebnis der normalen Geschaftstatigkeit 3.516 L.864 3.180
Steuern -1.207 -892 -1.514
Jahresuiberschuss 1.002 1271 1.066

Ergebnisverwendung

Der Vorstand schlagt vor, den Jahresiiberschuss — nach den im Jahresabschluss mit
430.543,77 EUR ausgewiesenen Einstellungen in Riicklagen - (Bilanzgewinn) wie folgt
zu verwenden :

4,05 % Dividende auf Geschaftsguthaben 140.830,39 € .
Gesetzliche Riicklagen 0,00€ oy R
Andere Ergebnisriicklagen 4oL 637,67 € v. L: Josef Strahberger, Markus Pavlasek (Vorsitzender)

insgesamt 635.468,06 €
M/l . f Ou.j i Z @H

Markus Pavlasek Josef Strahberger
(Vorsitzender)




Bericht des Aufsichtsrates

Der Aufsichtsrat hat im Berichtsjahr die ihm nach Gesetz, Satzung und Geschafts-
ordnung obliegenden Aufgaben erfiillt. Er nahm seine Uberwachungsfunktion wahr
und fasste die in seinen Zustandigkeitsbereich fallenden Beschlisse. Diese umfasste
auch die Befassung mit der Priifung nach § 53 GenG. Den Jahresabschluss, den
Lagebericht und den Vorschlag fiir die Verwendung des Jahresiiberschusses hat der
Aufsichtsrat gepriift und fiir in Ordnung gefunden. Der Vorschlag fiir die Verwendung
des Jahresiiberschusses entspricht den Vorschriften der Satzung. Der Vorstand

informierte den Aufsichtsrat in regelmaBig stattfindenden Sitzungen lber die

Gesetzliche Priifung

Der vorliegende Jahresabschluss 2022 mit Lagebericht wurde vom Genossenschafts-
verband Bayern elV. gepriift. Uber das Priifungsergebnis wird in der Vertreter-
versammlung berichtet. Der Aufsichtsrat empfiehlt der Vertreterversammlung, den
vom Vorstand vorgelegten Jahresabschluss zum 31.12.2022 festzustellen und die
vorgeschlagene Verwendung des Jahresiiberschusses zu beschlie3en.

Wir bedanken uns bei allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern und dem Vorstand sehr
herzlich fiur ihren Uberdurchschnittlichen Einsatz im vergangenen Jahr. Allen

Mitgliedern und Kunden danken wir fiir das entgegengebrachte Vertrauen.

v. L.: Herbert Schneider (stellv. AR-Vorsitzender),
Herbert Wimmer, Georg Fischer, Siegfried
Straubinger (AR-Vorsitzender), Werner Mértlbauer

Siegfried Straubinger

(Vorsitzender)

Erweiterung
Bankvorstand

Der Aufsichtsrat der Raiffeisenbank Ortenburg- Kirchberg v. W. eG
hat den langjahrigen Prokuristen der Bank, Herrn Christian Ebner
zum 1. Juli 2023 in den Bankvorstand berufen.

Der 50jahrige Dipl. Bankbetriebswirt (ADG, BA) verantwortet kiinftig

die Bereiche Produktion, Steuerung und Uberwachung.




Kurzfassung Jahresab

1. Barreserve

a)  Kassenbestand
b)  Guthaben bei Zentralbanken
darunter: bei der Deutschen Bundesbank
c)  Guthaben bei Postgiroamtern
2. Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und Wechsel, die
2ur Refi i g bei
zugelassen sind
a)  Schatzwechsel u. unverzinsliche Schatzanweisun-
gen sowie dhnliche Schuldtitel 6ffentlicher Stellen
darunter: bei der Deutschen Bundesbank refinanzierbar
b) Wechsel
3. Forderungen an Kreditinstitute
a)  taglich fallig
b)  andere Forderungen

4. Forderungen an Kunden
darunter: durch Grundpfandrechte gesichert
darunter: Kommunalkredite
darunter: Warenforderungen
5. Schuldverschreibungen u. andere festverzinsliche Wertpapiere
a) Geldmarktpapiere

b)

q

aa)  von offentlichen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
ab)  von anderen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
Anleihen von Schuldverschreibungen
ba) von &ffentlichen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
bb)  von anderen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
eigene Schuldverschreibungen
Nennbetrag

6. Aktien und andere nicht festverzinslichen Wertpapiere
6aa. Warenbestand

7. Beteiligungen und

a

b)

haftsquthaben bei hiftchank

Beteiligungen

darunter: an Kreditinstituten

an Finanzdienstleistungsinstituten

an Wertpapierinstituten
Geschiftsguthaben bei Genossenschaften
darunter: bei Kreditgenossenschaften

bei Finanzdienstleistungsinstituten
an Wertpapierinstituten

8.  Anteile an verbundenen Unternehmen
darunter: an Kreditinstituten
an Finanzdienstleistungsinstituten
an Wertpapierinstituten
9. Treuhandvermdgen
darunter: Treuhandkredite
10. Ausgleichsforderungen gegen die 6ffentliche Hand

einschl

aus deren L

11. Immatierielle Anlagenwerte

a)

b)

d
d

Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten
Geschifts- oder Firmenwert

Geleistete Anzahlungen

12. Sachanlagen
13. Sonstige Vermbgensgegenstinde
14. Rechnungsabgrenzungsposten

155.480.771,87
18.561.536,67
245.769,11

6.777.293,60

6.777.293,60
85.638.987,72

55.466.273,85

513.538,89

2.000.040,00

5.759.901,09

u
)
=
=y
=
w

Summe der Aktiva

Vorjahr

28914
3.621
376.573
(160.986 )
(20.305)
(160)

4741
(4.741)
74.162

(142.694)

(=]
11.004
521

3.476
(514)

(=)

2,012
(2.000)
(=)

867

(=)
(=)

5.792
(5.792)

1371
11.539
161

530.806

2a.

11

12.

schluss 2022

31.12.2022

Passivseite

a) taglich fallig
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kil

Kunden

a) Spareinlagen
aa) mit vereinb. Kiindigungsfrist von drei Monaten
ab) mit vereinbarter Kiindigungsfrist
von mehr als drei Monaten
andere Verbindlichkeiten
ba) taglich fallig
bb) mit vereinb. Laufzeit oder Kiindigungsfrist
i aus ften und

aufgenommenen Warenkrediten
Verbriefte Verbindlichkeiten
a) begebene Schuldverschreibungen
b) andere verbriefte Verbindlichkeiten

darunter:

Geldmarktpapiere

eigene Akzepte und

Solawechselim Umlauf
Treuhandverbindlichkeiten
darunter: Treuhandkredite
Sonstige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten
Riickstellungen
a) Riickstellungen fiir Pensionen u. dhnliche Verpflichtungen
b) Steuerriickstellungen
) andere Riickstellungen

b)

Nachrangige Verbindlichkeiten
GenuBrechtskapital

darunter: vor Ablauf von

2zwei Jahren fallig

Fonds filr allgemeine Bankrisiken
darunter: Sonderposten n. § 340e Abs. 4 HGB
Eigenkapital

a) Gezeichnetes Kapital

b) Kapitalriicklage

) Ergebnisriicklagen

ca) gesetzliche Riicklage

cb) andere Ergebnisriicklagen
cd

Bilanzgewinn

=

Eventualverbindlichkeiten

a)  Eventualverbindlichkeiten aus weiter-
gegebenen abgerechneten Wechseln

b) Verbindlichkeiten aus Biirgschaften und
Gewahrleistungsvertragen

¢) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten

fiir fremde Verbindlichkeiten
Andere Verpflichtungen
a) Riicknahmeverpflichtungen aus
unechten Pensionsgeschaften
b) Platzi -u.0 t ichtungen
) Unwiderrufliche Kreditzusagen
darunter: Lieferverpflichtungen aus
zinsbezogenen Termingeschaften

147.480.653,01

2.260.764,39

250.368.690,66
98.609.706,45

5.759.901,09

9.300.000,00
13.900.000,00

31.12.2022

Vorjahr

48477
2.345

251.187
69.437

61

-
18.500
-

3.388
1l6u3

9.100
13100

654

530.806




Gewinn- und Verlustrechnung 2022

11

12,

13.

14,

15.

16.

17.
18.
19.
20.
21
22.
23.
24,

2la,

25.
26.

27.

28.

Gewinn- und Verlustrechnung

Zinsertrige aus
a) Kredit- und Geldmarktgeschéften
b) festverz. Wertpap. u. Schuldbuchforderungen
darunter in a) und b) angefallene negative Zinsen
Zinsaufwendungen
darunter: aus Aufzinsung von Riickstellungen
darunter: erhaltene neaative Zinsen
Laufende Ertrige aus
a) Aktien u.anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren
b) il 1 u. Geschiftsguthaben bei Ger haften
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen
Ertrige aus i i
oder Teilgewinnabfiihrungsvertragen
Provisionsertrige
Provisionsaufwendungen
Nettoertrag des Handelsbestands
is aus und

Sonstige betriebliche Ertrige

< aus der Wahr t -0,01
darunter: aus der Abzinsung von Riickstellungen 4.704,00

8.687.714,30
558.826,05

1239,95

-790,00
149.668,27

Personalaufwand

aa) Lohne und Gehilter

ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
darunter: . Altersv.

andere Verwaltungsaufwendungen

Al il und ichti auf

al

-3.643.571,04

-906.909,78
-250.384,07

o

le te und Sach gen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
darunter: aus der Aufzinsung von Riickstellungen

t il und beri auf F
und bestimmte Wertpapiere sowie Zufiihrungen
zu Riickstellungen im Kreditgeschaft
Ertriige aus Zuschreibungen zu Forderungen und
bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflésung
von Riickstellungen im Kreditgeschaft

-31.602,00

und b auf Beteiligungen,
Anteile an verbundenen Unternehmen und wie

Ertréige aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an
und wie Anl

mégen
behandelten Wertpapieren
aus il

Eraebnis der normalen Geschaftstitiakeit

AuBerordentliche Ertrige

AuBerordentliche Aufwendunaen

AuBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen
Zufiihrung zum Fonds fiir allgemeine Bankrisiken
Jahresiiberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus Ergebnisriicklagen
a) aus der gesetzlichen Riicklage
b) aus anderen Ergebnisriicklagen

a) in die gesetzliche Riicklage
b) in andere Ergebnisriicklagen

lanzgewinn

31.12.2022

9.246.540,35

-1.192.430,22

347.284,13
233.293,07

14.093.609,71
-219.750,81

-4.550.480,82

-2.623.161,04

-754.847,23

a
W
v
f=
(o)}
©
(=]

-1.496.398,72

-1510.069,12
-3.43553

-200.000,00
-230.543,77

Vorjahr

8574
329
7)
-1.221

121)

-3.591
-852

-239)
-2.369

-172
-215
-30)

-2.754

-237

- Ay




Unsere Geschdftsstellen

Marktplatz 13 94496 Ortenburg
Telefon 08542/166-0 - Telefax 08542/166-60
E-Mail: mail@rbok.de

Offnungszeiten:
Mo bis Fr 08.00-12.30
Mo, Fr 14.00 - 16.00

Fiir Terminvereinbarungen und sonstige Anliegen
steht Ihnen das Service-Center von 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr

unter der Telefonnummer 08542/166-0

gerne zur Verfiigung!

Beratungstermine gerne von
Montag - Freitag von 8.00 - 17.00 Uhr
bzw. nach individueller Vereinbarung

Fraiffeisen
Fachmarkl
AL

Dreiburgenstr. 4

94113 Tiefenbach/Kirchberg v. W.

Telefon 085u46/9603-0 - Telefax 08546/9603-0
E-Mail: mail@rbok.de

Offnungszeiten:

Mo, Mi, Fr 09.00-12.00
Fr 14.00 - 16.00

Hofmarkstr. 19 94529 Aicha v. W.
Telefon 08544/972707-0 - Telefax 08544/972707-30
E-Mail: mail@rbok.de

Offnungszeiten:
Di, Do, Fr 09.00 - 12.00
Fr 14.00 - 16.00

Raiffeisenstr. 4 94113 Tiefenbach/Kirchberg v. W.
Telefon 08546/9742-0 - Telefax 08546/9742-19
E-Mail: mail@rbok.de

Offnungszeiten:

Mo bis Fr  07.30-12.00 13.00-17.00

Sa 08.00 - 12.00



S Was einer allein nicht schafft,

SChaFFeV\' Vl’e {e - Friedrich Wilhelm Raiffeisen

RBOK .. einfach OK !
. . eine starke Mannschaft!




Raiffeisenbank  einfach o
== == Ortenburg-Kirchberg v.W. eG
Marktplatz 13, 94496 Ortenburg
www.rbok.de
E-Mail: mail@rbok.de

Tel.: 08542/166-0

Folgen Sie uns auf Instagram:
#raiba_ortenburgkirchberg

Impressum

Herausgeber: Raiffeisenbank Ortenburg-Kirchberg v. W. eG
Text & Layout: Melanie Weidek, ppa. Christian Ebner (RBOK)

Druck: Donaudruck GmbH
Kloster-Mondsee-Str. 14 - 94474 Vilshofen a. d. Donau

Alle Angaben erfolgen nach sorgféltiger Priifung, Irrtum vorbehalten!
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